記者発表(資料配付)				
月/日	扣业如果友	TEL	発表者名	同時発表
(曜日)	担当部署名	IEL	(担当班長名)	(配布)先
8/13 (火)	企画部地域振興課	078-362-4021	課長 東 秀紀	
10:00			(副課長兼地域資源班長 小島正樹)	_

兵庫県立兵庫津ミュージアムの指定管理者の公募について

兵庫県立兵庫津ミュージアムについて、施設の管理運営を担う指定管理者の現在の指定管理期間が、令和6年度末で終了することから、次期指定管理者(令和7~11年度)の募集を行います。

1 公募対象施設

区分	県立兵庫津ミュージアム(神戸市兵庫区中之島二丁目)			
	初代県庁館(復元施設)	ひょうごはじまり館(展示施設)		
規模等	延床面積:498 m² (平屋建)	延床面積: 4,029 m² (地上4 階建)		
施設概要	・現存の絵図等に基づき時代考証し、歴史空間を体感する施設として復元。・復元を基本にしつつ、一定の範囲内で活用できるよう、利便性も確保。	・歴史シェジアル機能をもった県のPR施設として整備。 ・千年の歴史を誇る港兵庫津の歴史、独自の過程を 辿った県成立の歩み、変化・多様性に富む兵庫五 国を展示。		
	県庁舎、取次役所、旧同心屋敷、旧船見番小屋、 長屋門、仮牢、番小屋	1階: 常設展示室、ダイナミックシアター 2階: 企画展示室、ライブラリー 3階: 研修室、事務室、収蔵庫 4階: 機械室		

- 2 指定管理業務:施設の維持管理、施設運営(展覧会の開催、施設の貸出等)等
- **3 指定管理者の指定期間**:令和7年4月1日から令和12年3月31日まで(5年間)

4 募集要項等の配布方法

募集要項は、兵庫県ホームページからダウンロードすることもできます。

※応募の参考となる関係資料は、電子メールにて送付しますので、下記7までご連絡ください。

5 選定方法

県が設置する指定管理者候補者選定委員会において、書類及びヒアリングにより総合的に審査し、その審査結果を受けて、県で優先交渉権者及び次点交渉権者を選定します。

6 スケジュール (予定)

・公募開始(資料配付) : 令和6年8月13日(火)

・募集要項等の配布 : 令和6年8月13日(火)~9月30日(月)・応募書類の受付期間 : 令和6年10月1日(火)~10月15日(火)

・選定結果の公表、応募者への通知:令和6年11月上旬・議会における議決 :令和6年12月中旬

7 問い合わせ先及び応募書類提出先

兵庫県企画部地域振興課地域資源班 八木

住 所:〒650-8567 神戸市中央区下山手通5-10-1 (兵庫県庁2号館3階)

電 話:代表078-341-7711 (内線4686) E-mail: chiikishinkou@pref.hyogo.lg.jp